
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 306 del 07/03/2024

Oggetto: GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO. UN PA-

TRIMONIO PER LA SCUOLA - CIG Z133DCD786 - PRESA ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DIT-

TA AFFIDATARIA.

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Visti:
l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con Decreto Presi-
denziale n. 70 del 7 marzo 2016  e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali;

l’atto di conferimento di responsabilità di E.Q. “Gestione amministrativa e valorizzazione strategica 
del  patrimonio  -  programmazione rete  scolastica”  come da determina dirigenziale  n.  2104 del 
22/12/2023;

Premesso:
che con delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2024 – 2026;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 
2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2024 – 2026;

Determina n. 306 del 07/03/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 
–2026;

che con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2024 – 2026;
 
con decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024 – 2026; 

Visti altresì:
il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023  di approvazione delle “Linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici- anno 2024” ;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Pro-
vinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 290 del12/12/2022;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

Premesso
che con Determinazione 2030 del 19/12/2023 sono stati affidati, dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023, servizi di  ATTIVITA' FORMATIVE SPERIMENTALI nell’ambito del progetto “Un 
patrimonio per la scuola” alla ditta GRUPPO SCUOLA COOP SOC A R.L. ONLUS con sede in 
Via Mons.  Antonio Schiavi, 1 Parma  CF - P. IVA 02326420342, per un importo di € 3.000,00 ol-
tre iva al 5% e così per complessivi € 3.150,00 (CIG Z133DCD786);

Preso Atto
della nota prot. n. 5794 del 28/02/2024 con cui ECOLE SOCIETà COOPERATIVA SOCIALE ETS- 
comunicava che con atto Atto reg. a Parma il 27 ottobre 2023 n. 18201 Serie 1T, è stata delibera-
to, con effetto dal 1° gennaio 2024:
• la fusione per incorporazione tra Gruppo Scuola coop scrl con la società "CIGNO VERDE SO-

CIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS" con sede a Parma in Via G. Belli  10/a P.IVA 
01690500341;

• di modificare la sola denominazione sociale da "CIGNO VERDE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS" in "ECOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ETS";

Dato Atto
che conseguentemente tutti i rapporti in essere con GRUPPO SCUOLA COOP SOC A R.L. ON-
LUS, a far data data dal 01 gennaio 2024, faranno capo alla Società incorporante ECOLE SOCIE-
Tà COOPERATIVA SOCIALE ETS  ai sensi dell’art. 2504- bis del Codice Civile;

che per  la sottoscritta responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

di prendere atto della fusione  per incorporazione  della ditta  GRUPPO SCUOLA COOP SOC A 
R.L. ONLUS in  "ECOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ETS" con sede a Parma in Via 
G. Belli 10/a P.IVA 01690500341, con effetto a far data dal 01 Gennaio 2024 (atto di fusione n. 
18201 Serie 1T del 27 ottobre 2023);

Determina n. 306 del 07/03/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 2504- bis del Codice Civile tutti i  rapporti in essere 
di  GRUPPO SCUOLA COOP SOC A R.L. ONLUS saranno assunti dalla società  incorporante 
ECOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ETS;

di confermare l’impegno n. 1404 (S.IP 1614/2023) assunto con determina n. 2030 del 19/12/2023 
al capitolo capitolo 306200740000/0 Patrimonio-prestazioni per valorizzazione strategica del bilan-
cio 2023 – 2025, annualità 2023;

di confermare che la  prestazione  è avvenuta  entro il 31/12/2023;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.);

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparen-
te del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 306 del 07/03/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 306 / 2024 

Proposta n. 911/2024

Oggetto:    GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO. UN PATRIMONIO PER LA SCUOLA - CIG Z133DCD786 - PRESA 
ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DITTA AFFIDATARIA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 08/03/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


